
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уярская средняя общеобразовательная школа №40» 

 
ПРИКАЗ 

г.Уяр                                              № 03-02-147/1                              « 20 » августа  2024 г. 

 

О создании рабочей группы по функционированию  

внутренней системы оценки качества образования 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ, в целях создания эффективной внутренней системы оценки качества 

образования в МБОУ «МБОУ «Уярская СОШ №40» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу для функционирования внутренней системы оценки 

качества образовательной деятельности в МБОУ «Уярская СОШ №40». 

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению. 

3. Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Уярская СОШ №40» и контроль выполнения мероприятий по ее 

реализации заместителей директора по УВР Тубольцеву И.О. и Литвиненко С.С. 

4. Рабочей группе в срок до 25.08.2024: 

• изучить нормативное и методическое сопровождение ВСОКО; 

• сформировать план функционирования ВСОКО; 

• подготовить инструментарий для проведения процедур ВСОКО в школе. 

5. Предоставить все материалы на обсуждение педагогическому коллективу в срок 

до 26.08.2024. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за директором школы. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Уярская СОШ № 40»                                                      С.В. Федорова 

 

 

 



Приложение 1 

к Приказу 03-02-147/1 

от 20.08.2024г.  

Состав рабочей группы по функционированию ВСОКО 

в МБОУ «Уярская СОШ №40» 

Ф. И. О. Должность Ответственность 

Литвиненко С.С. 

Тубольцева И.О. 

Руководители 

группы, заместители 

директора по УВР 

Ответственные за формирование отчета по 

самообследованию. 

Ответственные за организацию и проведение 

мониторинга качества образования. Сбор и 

анализ информации по направлениям: 

• качество результатов 

образовательной деятельности; 

• качество содержания и организации 

образовательного процесса; 

• качество учебно-методических 

условий реализации ООП 

Сергиенко О.С. 

Мутовина О.Г. 

Заместители 

директора по ВР 

Ответственные за организацию и проведение 

мониторинга качества воспитательной 

работы. 

Сбор и анализ информации по 

направлениям: 

• качество результатов 

образовательной деятельности; 

• качество содержания и организации 

образовательного процесса 

Федорова М.В. Заместитель 

директора по АХР 

Ответственный за организацию и проведение 

мониторинга качества условий, которые 

созданы в школе для реализации ООП. 

Сбор и анализ информации по 

направлениям: качество кадровых, 

материально-технических, финансовых 

условий реализации ООП 

Болод Н.И. Руководитель ШМО 

учителей начальных 

классов 

Ответственный за сбор информации на 

уровне НОО 

Синяков В.Е.  Руководитель ШМО 

естественно-научного 

цикла 

Ответственный за сбор информации на 

уровне ООО и СОО 



Степанова С.А. Руководитель ШМО 

«ЛИК»  

Ответственный за сбор информации на 

уровне ООО и СОО 

Гаврилко С.А., 

Грушкина О.Г. 

Педагог-психолог Ответственный за проведение анкетирования 

родителей, обучающихся, педагогов, 

обработку и анализ информации 

 


